Au XV^e siècle, les allusions directes à la *carentena* cessent, à notre connaissance du moins, et ce silence déborde largement sur le siècle suivant. Mais on peut suivre la destinée du bâtiment auquel elle avait été liée durant tout le XIV^e siècle. Le Chapitre le remet encore,

¹ ACV, V a/494, 2 mars 1320 n. st. : *Cum venerabile capitulum ecclesie Lausannensis mihi ad vitam meam... dimiserint domum suam quam quondam inhabitabat bone memorie dominus Iacobus de Ponte Sancti Martini avunculus meus contiguam claustrum predicte ecclesie cum pertinenciis dicte domus et platea ac prato retro sitis... Cum prefatus dominus Iacobus in testamento suo ordinauerit quod ego ad vitam meam tenere debeam et possidere domum novam per ipsum nuper constructam contiguam domui venerabilis viri domini Petri d'Everdes mei concanonici Lausannensis... teneor... dictam domum novam de muro edificare et construere expensis meis ad unam trabaturam supra aliam que est ibidem eamque per dictum tempus tenere coopertam competenter...*

² ACV, C V a/494, annexe, 1^{er} septembre 1351 : *... domum suam que quondam fuit domini Iohannis de Septimo canonici Lausannensis cum carentena sitas in civitate Lausannensi iuxta claustrum dicte ecclesie ex una parte... pro precio quadraginta librarum Lausannensium et pro viginti solidis Lausannensium census pro carentena... item quod ego dictus Guillelmus teneor dictam domum tenere bene coopertam et in bono statu et debito quo nunc est vel meliori et dictum capitulum tenetur tenere dictam carentenam bene coopertam de tegulis.*

³ *Monuments d'Art et d'Histoire de la Suisse, Vaud*, t. I, Bâle 1965, p. 41.

⁴ ACV, C V a/494, annexe, 3 juillet 1387 : *... quandam domum... sitam in civitate Lausannensi inter ecclesiam predictam et carreriam publicam, que ruinam minabatur ob incendium quod nuper fuit in dicta civitate pro eo quod ipsam coperire debeo... et pro viginti solidis Lausannensium census pro aula que vocatur Karantena...*

en 1436, au chanoine Jean de Maglans qui dut le transmettre à son neveu, le chanoine Johannod de Maglans¹. Mais en 1464, il le vend aux exécuteurs testamentaires de l'évêque Georges de Saluces pour en faire la demeure de l'un des chapelains de l'autel des saints Claude et Jérôme fondé par ce prélat². Cette maison, contiguë au cloître et qui avait alors derrière elle en tout cas la bibliothèque et les caves du Chapitre³, resta jusqu'à la Réforme celle de la chapelle de Saluces. Jugée trop haute par rapport à la cathédrale, elle devait être « réparée » en 1466⁴. L'un des chapelains, Jean Duesi, qui était en même temps maître des Innocents, y fit construire en 1512 une galerie dite « lovenoz », du côté occidental, soit vers la maison des Innocents justement, et quelques fenêtres, et l'année suivante, une cave⁵. Le dernier chapelain qui l'habita fut Guy de Pascua.